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frít Bjerre (Jørgen Jensen) sige, at naar han 
gjorde gældende, at der her ikke foreligger et 
Tilskud t i l  Landbruget, kan jeg dertil føje, 
at heller ikke efter min Opfattelse er de 
Bidrag af Skibsfarten, der anvendtes, noget 
Tilskud. De Bidrag fra Skibsfarten, der 
anvendtes til disse Formaal, er, som, j eg 
oftere har haft Lejlighed til at udvikle, 

-efter min Opfattelse en Tilbagebetaling til 
Producenterne af en for høj erlagt Fragt. 
Noget andet vil Forholdet være, hvis Til- 
førslerne ude fra ophører. I det Tilfælde 
vil Statens Bidrag antage en anden Ka- 
rakter. Men; saa længe der var Tale om 
at anyende Bidrag af Skibsfarten til disse 
Form aal, var det ikke et Tilskud til Land- 
bruget, men en Tilbagebetaling til dette 
af en for høj erlagt F r a g t . .  : 

De Betragtninger, det ærede Medlem 
fra Svendborg fremførte om Ønskeligheden 
af at opsætte Afgørelsen af disse Spørgs- 
maal, hvilede imidlertid først og fremmest 
paa Uvisheden angaaende Majstilførslerne. 
Men heller ikke dette Forhold synes mig 
at kunne hindre den hurtige Fremme af 
disse Lovforslag. Hvis Forholdene, hvad 
jeg ikke skal kunne udtale mig om, med- 
fører, at Majstilførslerne bliver meget 
knappe eller maaske helt standser, vil de 
finansielle Følger af Lovforslaget, som det 
ærede Medlem frygter, ikke indfinde sig. 
Og hvis det lykkes at opretholde Tilførs- 
lerne, vil det forekomme mig i høj Grad 
ønskeligt, at ,,maii.sa,,,t længe som paa nogen 
Maade muligt bevarer her i Landet den Pris 
paa Majs, som er grundlæggende for Flæske- 
produktionens nuværende Rentabilitetsfor- 
hold. Medens jeg derfor meget vel kan tænke 
mig, at man under Udvalgets Forhandling er 
kan komme ind paa Drøftelsen af, hvor- 
ledes Stillingen vil være, hvis den nuvæ 
rende midlertidige Afspærring af vore Til- 
førsler bliver af en mere varig Karakter, 
홢og at dette ogsaa kan afstedkomme Æn- 
dringer og Tilføjelser til disse Lovforslag 
saavel som Beslutninger af anden Karak- 
ter, vilde jeg dog tro, at man handlede 
rigtigst overfor hele vor Landbrugsvirk- 
sOlllbed, hvis man ikke blot undergav disse 
Lovforslag en velvillig, men ogsaa en saa 
hurtig Fremme, som Behandlingen af, saa 
vanskelige Spørgsmaal overhovedet til- 

I , steder. , 홢 " ' 홢 홢 홢  ? 
Noget udenfor den øvrige Række af 

. Talere i denne Sag har det ærede Med- 
lem fra Sæby (Pinstrup) stillet sig. ; Jeg 
skal maaske ikke undre mig derover, men 
jeg tror, at det vil tjene denne Sag bedst, 
at jeg lader hans Betragtninger staa i det 

,홢 væsentlige . ubesvarede.. Vedrørende det 

ærede Medlems hele Fremstilling af de 
herhen hørende Forholde derunder af, hvor- 
ledes Forholdet mellem Landbruget og 
Rigsdagen har været, skal jeg henvise dels 
t i l  Bemærkningerne i Lovforslagene, dels, 
til, hvad alle ærede Medlemmer ved herom. 
Det ærede Medlems Fremstilling er farvet 
af hans særlige Opfattelse af hele Spørgs- 
maalet. Denne har han altsaa fundet det 
ønskeligt paa ny at fremføre, men den 
bliver ikke rigtigere derved. Det ærede 
Medlem 홢 dette tror jeg dog, jeg bør 
nævne -  benyttede den ejendommelige 
Taleform, at naar han fremtidig i sin Tale 
omtalte Landbrugets Organisationer, und- 
tog han Husmandsforeningerne. Det vilde 
have lettet Behandlingen af dette Spørgs- 
maal, : synes det mig, og ogsaa have fri- 
taget det ærede Medlem for at fremsætte 
denne besynderlige Udtalelse, om han i 
Stedet for at sige, at han vilde undtage 
Husmandsforeningerne, naar han fremtidig 
talte om Landbrugets Organisationer, havde 
valgt det rigtige Udtryk, at det var nogle 
af Landbrugets' Organisationer, hvis Stil- 
ling han vilde skildre. Men, som sagt, 
jeg anser det for at være mest fremmende 
for Sagens Behandling og overhovedet mest 
stemmende med, hvad hele Stillingen paa-' . 
lægger os, at jeg nu lader det ærede Med- 
lem være ene, som han har været ene i 
Tinget under den hidtidige Debat i Maaden 
at føre dette Forhold frem. Saa længe 
som det er muligt, vil jeg under de nuvæ- 
rende Forhold anse det for ønskeligt, at 
Forhandlingen føres paa den Maade, som 
blev anslaaet af de ærede Ordførere og 
efterfulgt af forskellige ærede Medlemmer 
her i Tinget. 

Formanden : Det vil være ønskeligt, 
at Behandlingen af disse Spørgsmaal kan 
tilendebringes i Dag. Jeg Henstiller til 
ærede Medlemmer at medvirke hertil. 

Jørgen Jensen: Det er mig saa me- 
get lettere at efterkomme Formandens 
Anmodning, som den højtærede Indenrigs- 
ministers Udtalelser ikke giver mig Anled- 
ning til mange Bemærkninger. Alene dette, 
at den højtærede Indenrigsminister erken- 
der,? at. der vistnok er mere Rug i Landet 
end paaregnet, og dette, at Tællingsresul- 
taterne vil foreligge i de. nærmeste Dage, 
hvorved : man selvfølgelig faar fast Grund 
under Fødderne ved Behandlingen af disse 
Spørgsmaal, gør, at jeg paa dét nuværende ' ' - , 
Tidspunkt ikke skal koinmé videre ind paa 
denne Side af Sagen. Jeg skal heller ikke -. ̂ 
rej se en Strid hverken om; Byg-Maksimal- 


